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Brist på Natriumklorid Ecoflac 100 och 250 ml 

Verksamheterna uppmanas, under rådande bristsituation, till restriktiv 

användning av Natriumklorid 9 mg/ml Ecoflac B.Braun 100 och 250 ml. 

De bör prioriteras till tillfällen då man i kombination med Ecoflac 

Connect behöver ett slutet system för beredning av läkemedel, t.ex. 

antibiotika och antivirala medel.  

Bakgrunden till bristsituationen är en global ökad efterfrågan som företaget i dagsläget inte kan 

leva upp till. Regionen kommer att få begränsade leveranser och det bedöms fortgå under 

större delen av 2025. Natriumklorid Ecoflac används i huvudsak till att späda och administrera 

läkemedel för infusion. Till infusionsflaskan finns en adapter, Ecoflac Connect, som möjliggör en 

enkel och säker beredning av läkemedel. Tillgång till ersättningsvara i motsvarande 

förpackningsstorlek kan variera gällande fabrikat, och generell tillgänglighet, under denna 

period.  

Rekommendation:  

• Natriumklorid Ecoflac + adapter bör reserveras för spädning av läkemedel med 

arbetsmiljörisker, t.ex. antibiotika och antivirala läkemedel. 

• Överväg alternativa spädningsvätskor och/eller administreringssätt. Den regionala 

rutinen Spädning av intravenösa läkemedel till vuxna är uppdaterad med alternativa 

administreringssätt (injektion) och spädningsvätskor (glukos) för flera läkemedel.  

Ompröva ordination av intravenös läkemedelsbehandling och använd/gå över till peroral 

behandling där så är möjligt (t.ex. vid antibiotikabehandling).  

För information om ersättningsvaror till Ecoflac connect se Produkter för antibiotikaberedning 

och begränsad tillgång på infusionsvätskor - Koncernkontoret. 
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Nyhetsbrevet distribueras till: 

• Sjukhusförvaltningarnas representanter i Regionala läkemedelsgruppen - för vidaredistribution till 

berörda verksamheter 
Nyhetsbrevet finns även på www.vgregion.se/lakemedel/nyhetsbrev 
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